
COPIA 

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.29 

 

OGGETTO: Nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali. 

Approvazione.           
 

 

L’anno duemilaventi, addì ventotto del mese di settembre alle ore 21:00, nella solita sala delle 

riunioni. 

 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi avvisi, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Consiglio Comunale in seduta pubblica 

Straordinaria, di Prima convocazione. 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. VANZETTI Egidio Sindaco Sì 

2. DONETTO Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. CHIAVAZZA Giovanni Consigliere No Giust. 

4. MECONI Davide Consigliere Sì 

5. DEFASSI Gianluca Consigliere Sì 

6. QUAGLIA Luca Consigliere Sì 

7. GIRAUDI Osvaldo Consigliere No Giust. 

8. MAERO Carlo Consigliere Sì 

9. OSELLA Martina Consigliere Sì 

10. PAGLIERO Mauro Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 8 

 Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale PEZZINI Dott.ssa Roberta  

 

 Il Signor VANZETTI Egidio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 

 



 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 
 

Richiamato il vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 44 del 18.12.2017. 

 

Considerato che l’attuale regolamento, seppur adeguato in tempi recenti, non è più in grado di assicurare la 

soddisfazione della complessa materia cimiteriale. 

 

Dato atto che occorre procedere alla redazione del nuovo regolamento comunale di Polizia Mortuaria e dei 

servizi cimiteriali. 

 

Dato atto che, con nota prot. n. 3663 del 14/08/2020, si è proceduto a richiedere parere igienico-sanitario, 

sulla bozza di regolamento, all’A.S.L. CN1 con sede in Cuneo Via Carlo Boggio n. 12 competente per 

territorio. 

 

Visto il parere igienico sanitario favorevole, ex art. 345 T.U.LL.S. sul nuovo regolamento di Polizia 

Mortuaria e dei servizi cimiteriali, rilasciato dall’A.S.L. CN1 con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 

3957 del 07/09/2020. 

 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi 

cimiteriali”. 

 

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa da parte del 

Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs.n. 267/2000; 

 

Tanto premesso e considerato, visto l’allegato regolamento che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A  
 

 

1) Di approvare in ogni sua parte il nuovo “Regolamento di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali” 

formato da n. 101 articoli, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di dare atto che il suddetto Regolamento sostituisce quello approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 44 del 18/12/2017. 

 

3) Di dare informazione alla cittadinanza disponendo la pubblicazione permanente del presente 

Regolamento sul sito del Comune nell’apposita sezione prevista in “Amministrazione Trasparente”. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

In originale firmati. 

 

IL SINDACO 

F.to : VANZETTI Egidio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 

 

    

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 01/10/2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000,  

n. 267/2000 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009. 

 

 

Casalgrasso, lì 01/10/2020 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11/10/2020 

 

    

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

      è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PEZZINI Dott.ssa Roberta 

 
 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Casalgrasso, lì 01/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PEZZINI Dott.ssa Roberta 

  
 
 

 

 
 




